Российская Федерация

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

Приказ

20.05.2025 г.                                                                                                                        № 141

«Об утверждении

перспективного десятидневного меню

сезон лето-осень 2025 г.»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи":

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное перспективное десятидневное меню сезон лето-осень, возрастная

категория 1-3, 3-7 лет.

2. Шихвердиевой Б.И. составлять меню-требование в соответствии с утвержденным

перспективным меню, в случае отхождения от перспективного меню фиксировать

изменения с обоснованием в журнале «Изменения меню».

3. Поварам Аббасовой С.Ш., Агакишиевой С.А., Исмаиловой С.Б строго соблюдать и

выполнять нормы СанПин:

3.1. Закладку продуктов питания производить строго в соответствии с меню-требованием,

в присутствии закрепленного педагога и с фиксацией в журнале.

3.2. Приготовление блюд осуществлять в соответствии с технологическими картами и

соблюдением всех требований технологического процесса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем заведующего по АХЧ

Арутюнян Е.М.

Заведующий МАДОУ 301                                                               Н.И. Евтеева

 С приказом ознакомлены:

https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN

	Российская Федерация
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                          города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2025-05-22T13:53:21+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна